
BOE núm. 63 Jueves 13 marzo 2008 3169

c) Número de expediente: 30.295/07-4 EI2-A-18 
PP-008/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio informativo. 

Acondicionamiento de la carretera N-332. Tramo: Benissa-
Gata de Gorgos-Pedreguer. Provincia de Alicante.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 180, de 28 de julio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 293.528,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Eyser, Estudios y Servicios, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.140,00 €.

Madrid, 29 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 
de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 12.041/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consultoría 
y asistencia por el procedimiento abierto y forma 
de adjudicación de concurso: Redacción de proyecto. 
Adecuación, reforma y conservación del corredor 
del Noroeste, Tramo; Adanero-Benavente. Provin-
cia de Valladolid. 30.179/07-2 AO-E-209 562/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.179/07-2 AO-E-209 

562/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de proyecto. 

Adecuación, reforma y conservación del corredor del 
Noroeste, tramo: Adanero-Benavente. Provincia de Va-
lladolid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 132, de 2 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.144.791,95 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Getinsa Ingeniería, Sociedad 

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 976.840,06 €.

Madrid, 29 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; «BOE» 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 12.042/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia, por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: «Redacción 
del estudio informativo. Acondicionamiento de la 
carretera N-625 de León a Santander por Cangas 
de Onís como carretera convencional de carac-
terísticas geométricas elevadas. Tramo: Mansilla 
de las Mulas-Cistierna». Provincia de León. 
30.155/07-4 EI2-LE-10 PP-006/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.155/07-4 EI2-LE-10 

PP-006/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del estudio 

informativo. Acondicionamiento de la carretera N-625 
de León a Santander por Cangas de Onís como carretera 
convencional de características geométricas elevadas. 
Tramo: Mansilla de las Mulas-Cistierna. Provincia de 
León.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 144, de 16 de ju-
nio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 642.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Tecopy, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 536.583,60 euros.

Madrid, 29 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, PD. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, BOE de 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 12.043/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de servicios, 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: «Ejecución de diversas opera-
ciones de conservación y explotación en la N-260; 
N-152; N-154». Provincia de Girona. 30.222/07-2 
51-GI-0301.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.222/07-2 51-GI-0301.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas ope-

raciones de conservación y explotación en la N-260, 
p.k. 179,635 al 193,850. Puigcerdá-L.P. Lleida; N-152, p.k. 
107,000 al 171,158. Ripio-frontera francesa; N-154, 
p.k. 0,000 al 1,480. Frontera francesa-Puigcerdá; N-154, 
p.k. 3,200 al 7,860. Término municipal de Llivia, y carre-
tera Estavar, p.k. 0,000 al 0,550. Provincia de Girona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 168, de 14 de ju-
lio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.249.307,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Gestión Integral de Conservación, 

Sociedad Anónima», y «Comsa, Sociedad Anónima» 
(UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.186.784,10 euros.

Madrid, 29 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, BOE de 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 12.044/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción: Autovía de la Plata, 
A-66. Tramo: Santovenia-Fontanillas de Castro. 
Provincia de Zamora. 30.323/07-3 12-ZA-3380 
PR-540/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras, Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.323/07-3 12-ZA-3380 

PR-540/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: Autovía de la Plata, A-66. Tramo: San-
tovenia-Fontanillas de Castro. Provincia de Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 222, de fecha 15 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.784.640,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Tecopy, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.516.872,61 euros.

Madrid, 29 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE del 30), el Secretario Gene-
ral de la Dirección General de Carreteras,Alfredo Gonzá-
lez González. 

 12.045/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de concurso: «Redacción de los pro-
yectos: 31-MA-4480; 31-MA-4490 y 31-MA-4520». 
Provincia de Málaga. 30.216/07-2 31-MA-4480 
568/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.


